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LEJE
PER PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR

Nr. Prot., date e o.3 .Qot4

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR MAT

Nr.4, date 26/02/2024

Emri I individit/subjektit: “EME ENERGY” SHPK

I regjistruar si subjeki me keto te dhëna (NID NIPT): L61320006P

Baseni Ujor: MAT

Qarku: LEZIIE

Bashkial Njësia administrative: MIRDJTE

Koordinatat e veprimtarisë: VM- X = 513392.4; Y = 4643569.6; Z 517 m

Lioji aktivitetit dhe qClIimi per të dim do të përdoret uji: Per prodhim hidroenergjie në përroin e Gurzit,
degë e Iuniit Fan i Vogel (HJC EME)

Prurja mesatare vjetore: Qmes 924 I/s

Prurja ekokgjike: Qeko 106 I/s

Pruija llogaritese: QIIog 1600 Ifs;

Veilimi I njedhCs së kthyer (nese ka): 138240000 I/ditë

Koordinatat ku do te shkarkohet rrjedha e kthyer:

X= 512813.6; Y= 4644011.3; Z = 482.4 m

Koordinatat e shkarkimit te ujërave të pérdorura

X= 512813.6; Y= 4644011.3; Z = 482.4 m

Siperfaqja e tokës së cues I sherben perdorimi I ujit (ne rastin e ujitjes) - (ha)

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë (nëse ka): Sipas kushteve te lejes

Periudha e vlefshmerise: 5 Vjet

Hyrja në fuqi: Pas publikimit në regjistrin kombëtar të licensave dhe lejeve

KRYETA

GJERGJP~ DI



Kushtet e posacme të lejes per përdorim burimi ujor sipërfagësor

1. Té përdorë ujérat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
2. dëmtuar mjedisin;
3. Té përdorë ujërat vetëm per qëllimet, per të cilat i është dhënë leja;
4. Té paguajë të gjitha kostot, taksat, tarifat në lidhje me përdorimin e ujit;
5. Të instalojë ose të lejojë instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë së ujit të përdorur, në

përputhje me kërkesat e përcaktuara nga organet e menaxhimit të burimeve ujore;
6. Té regjistrojë véllimin ditor të ujit të përdorur, përfshirë dhe rrjedhen e kthyer, në një

regjister të posaçëm dhe të raportojë çdo 3 muaj pranë AMBU-se;
7. Ne rastin e shfrytëzimit té burimit ujor per hidroenergji, te instaloje një stacion

hidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, në një distance jo me shumë se 150 m
poshte çdo vepre marrjeje dhe të dhënat t’i raportoje çdo 3 muaj prane AMBU-së;

8. Te jape te dhena dhe informacion per përdorimin e ujit sa here që i kerkohet nga organet e
ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

9. Kjo leje nuk mund t’i transferohet nje subjekti tjetër, pa miratimin e organeve té
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;

10. Té respektojë kushtet e mbrojtjes së mjedisit dhe të rrethoje sipas projektit brezat
sanitarë te mbrojtjes;

11. TC mos dèmtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor, gjate ndërtimit dhe operimit té
veprave;

12. Te mos ndryshojë njedhen natyrore te burimit ujor, me perjashtim të rasteve kur kjo eshte
e miratuar nga organet e administrimit të burimeve ujore;

13. Te bashkëpunoje dhe të mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet përkatëse të
ujit;

14. Te lejojë rrjedhen ekologjike;
15. Té sigurojë marrjen e menjehershme të masave dhe veprimeve per të minimizuar, ose

parandaluar ndonje ndikim nC mjedisin ujor, 080 ne brigje nC rast tC njC aksidenti, apo
incidenti;

16. Të kompensoje démin e shlcaktuar dhe të rikthejë mjedisin ujor né gjendjen e mëparshme;
17. Të mos cënojë faunén dhe florén ujore e tokësore dhe te mane masa per mbrojtjen e

specieve té rralla;
18. Te siguroje, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per përdorimin e burimit ujor nga

subjekte te tjere per sasinë e papërdorur;
19. Të zbatojë parimet dhe kushtet të tjera të përcaktuara ne ligjin per menaxhimin e

burimeve ujore per veprimtarine përkatëse.


